& lacus , sed in quo non est aqua , sicut per Zachariam dicitur : *Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinculos tuos de lacu in quo non est aqua.* & per Ezechiam Regem justum : *Non expectabunt, qui descendunt in lacum, veritatem tuam.* Dicuntur novissima laci , & fundamenta laci , & novissima abyssi.

XIX. Vos ergo abluti aqua baptismatis , & honorati nomine Christiano , signoque salutis signati, pensate attentè , & perpendite diligenter , si habemus quod meritò timeamus , si est quod omni sollicitudine mentis cavere debeamus ; & inde cogitare nullatenus negligamus, sicut & sacer psalmus docet , dicens : *Quoniam iniquitatem meam annuntiabo , & cogitabo pro peccato meo.* Et iterum : *Quoniam iniquitatem meam ego cognosco , & peccatum meum contra me est semper.* & non solum mentes nostras cogitando , sed & linguas nostras loquendo , ibi occupemus. Cetera pericula temporalia quantò minora sunt , tantò minus nos sollicitent. Ista autem quantò majora sunt , tantò magis nos conturbent & contristent , & profundis doloribus , suspiriis , atque gemitibus compungant; ut fiat nobis quod scriptum est : *Confige Domine timore tuo carnes meas. à judiciis enim tuis timui.* Pensate fideliter quod beatus Iob de se factetur , dicens : *Semper enim quasi tumentes super me fluctus timui Deum , & pondus eius ferre non potui.* Si ille qui sic timebat , potuit unquam vanis cogitationibus occupare mentem , aut otiosis verbis linguam ; circumferente oculos mentis vestræ per vicinas regiones , & considerante mortales nostris temporibus. Ad quid eos

Tom. I I.

C

34 S. AGOBARDI LIBER

videtis vacare? quid cogitare, loqui, & facere?
 quanti sunt qui conentur agere quod Apostolus
 præcipit, dicens: *Omnis sermo malus ex ore
 vestro non procedat; sed si quis bonus est ad ædi-
 ficationem fidei, ut det gratiam audientibus.* Et
 iterum: *Verbum Christi habitet in vobis abun-
 danter, in omni sapientia, docentes, & commo-
 nentes vosmetipso psalmis, hymnis, canticis
 spiritualibus, in gratia cantantes in cordibus vestris
 Deo. Omne quodcumque facitis in verbo aut in
 opere, omnia in nomine Domini Iesu, gratias
 agentes Deo & Patri per ipsum.* Et iterum:
*Quid ergo est, fratres? Cùm convenitis, unus-
 quisque vestrum psalmum habet, doctrinam
 habet, apocalypsim habet, linguam habet, inter-
 pretationem habet: omnia ad ædificationem fiant.*
 Et iterum: *Sive ergo manducatis, sive bibitis,
 sive aliud aliquid facitis, omnia in gloria Dei
 facite. Verè omnino, sicut Dominus ait, Bonus
 homo de bono thesauro cordis sui profert bona.*
 Sicut ergo verissimum est quia qui thesaurum
 bonitatis habet in corde, non potest aliter nisi
 ut bona cogitet & loquatur; ita qui inania & in-
 utilia loquitur, demonstrat se inanem & va-
 cuum esse à gratia spirituali. Nam si non esset,
 curreret; & proculdubio se audientes ædifica-
 ret in fide & gratiarum actione ad gloriam Dei.